Группа № ______________
	Генеральному директору Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Альянс строителей Оренбуржья»
______________________________________

______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу обучить меня по профессии _______________________________________________

_____________________________________________________________________________

Медицинская комиссия пройдена. С условиями обучения ознакомлен ___ .

Анкетные данные:

1. Дата рождения _________________________  2. Образование ______________________

3. Организация, направившая на обучение или личное заявление _____________________

_____________________________________________________________________________

4. Должность (профессия) ______________________________________________________

ДОГОВОР № _______________ / ФЛ

на оказание образовательных услуг

г. Оренбург                                                                                                                        «_____» _________ 2015 г.

Государственное унитарное предприятие Оренбургской области «Стройзаказчик», в лице генерального директора Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Альянс строителей Оренбуржья» Таушева А.А., действующей на основании Договора о сотрудничестве № б/н от «___» ______________ 2015 г.  и доверенности № б/н от «___» ______________ 2015 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ___________________________________________________________________________________

                                                                                                                         (Ф.И.О)

«___» _______________ года рождения, именуемый в дальнейшем «Заказчик», вместе  именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется в течение срока настоящего Договора оказать, а Заказчик – оплатить услуги по обучению согласно заявления Заказчика и программам обучения.

1.2. Обучение производится по профессии ________________________________________________________

__________________________________________________________________ в очной форме.

1.3. Исполнитель оказывает услуги на основании: Лицензия на осуществление образовательной деятельности 56 ЛО1 № 0002866, регистрационный № 1503 от  05.08.2014 года, выданная Министерством образования Оренбургской области.

1.4. Услуги по настоящему договору оказываются по адресу: г. Оренбург, ул. Орджоникидзе, д. 71

1.5. Срок оказания услуг по настоящему Договору с «___» _________  2015 г. по «____» ________ 2015 г.

Длительность обучения соответствует количеству часов, установленных в программах.

1.6. По окончанию срока обучения Заказчику  выдается документ об обучении установленного образца.

(свидетельство о присвоении квалификации, удостоверение о допуске к выполнению работ)

                                                   (нужное подчеркнуть)
2. Стоимость обучения и порядок расчетов

2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ______________ руб.00 коп.(__________________

_________________________________________________ ) руб.00 коп. (НДС не облагается).

2.2. Оплата производится путем безналичного расчета, при этом датой платежа признается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.3. Оплата по настоящему Договору осуществляется в порядке предоплаты стоимости услуги,  указанной  в п. 2.1., перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета на оплату.
2.4. По завершении обучения Исполнитель предоставляет заказчику акт выполненных работ (услуг).

2.5. В случае отказа Заказчика от оказания услуги не по вине Исполнителя возврат суммы оплаты за обучение не производится.

2.6. Лица, показавшие неудовлетворительные знания, что отражается в протоколе заседания квалификационной комиссии, обязаны в срок не позднее месяца пройти повторную проверку знаний. В случае повторного отрицательного результата экзамена дальнейший прием экзаменов осуществляется за дополнительную плату в сроки, согласованные Сторонами.

2.7. Исполнитель передает Заказчику документы о прохождении обучения после полной оплаты услуги.
3. Обязанности сторон

3.1.Исполнитель обязан:

3.1.1. Обеспечить организацию обучения и проверку полученных знаний Заказчика по учебной программе, указанной в п.1.2. настоящего Договора по месту нахождения Исполнителя.

3.1.2. Надлежащим образом и своевременно (не менее, чем за пять дней) уведомить Заказчика об изменившихся дате и времени проведения обучения.

3.1.3. Выдать документ установленного образца после завершения обучения в зависимости от результата прохождения проверки знаний (освоения учебной программы) Заказчиком; при отрицательном результате проверки знаний (освоения учебной программы) Заказчиком вышеуказанный документ не выдается.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Посещать учебные занятия в соответствии с расписанием. Сообщать об уважительных пропусках занятий, предоставлять обоснование пропусков.

3.2.2. Соблюдать правила внутреннего  распорядка Учебного центра. Бережно относится к имуществу Исполнителя.
3.2.3. В случае отказа от обучения  оформить письменный отказ в срок не менее, чем за два дня до назначенной даты. По истечении указанного срока денежные средства возвращаются в порядке, согласованном Сторонами.

3.2.4. Своевременно, по требованию предоставлять документы для оформления учебной документации.

3.2.5. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора, вне зависимости от результатов проверки знаний.

3.2.6. Принять в порядке и на условиях настоящего Договора услуги, оказанные Исполнителем и получить документы установленного образца.

3.3. Исполнитель имеет право:

3.3.1. Требовать от Заказчика исполнения его обязательств надлежащим образом.

3.3.2. Удерживать (не передавать) Заказчику результат оказания услуг до момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.3.3. Оказывать услуги с использованием интерактивных, электронных и дистанционных обучающих технологий в соответствии с программами.
4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Прочие условия

5.1. Все изменения и дополнительные соглашения к Договору  совершаются в письменной форме и должны быть подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
5.2. В период всего срока обучения стипендия не выплачивается.
5.3. При возникновении споров и разногласий между Сторонами, Стороны обязуются приложить все усилия для их разрешения путем переговоров.
5.4. В случае, если Стороны не достигли договоренности, они вправе обратиться в суд в соответствии с законодательством РФ.

5.5. Заказчик  дает свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, адрес регистрации, серия и номер документа, удостоверяющего личность, номер телефона, иные данные, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора, без ограничения срока действия (в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»).
5.6. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения Договора.

5.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств.
7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Государственное унитарное предприятие Оренбургской области «Стройзаказчик»

460035, г. Оренбург, ул. Орджоникидзе, д. 71

ИНН 5610066851, КПП 561201001
Банковские реквизиты:

Р/сч. 40602810800610003525

К/сч. 30101810100000000832

БИК 042282832 Нижегородский филиал

 ОАО «Банк Москвы» г. Нижний Новгород

Генеральный директор Партнерства
__________________________ А.А. Таушев
                                                                                     М.П.
	____________________________________________
(ФИО Заказчика)

____________________________________________

проживающий (ая) по адресу: __________________

                                                            (место жительства)

_____________________________________________

_____________________________________________

Контактный телефон: _________________________
____________________________________________

________________________ / ___________________

                    (подпись)